Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

241Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 10 de Junho de 2022 • Edição IVDXCII

ld:OCCS4821218AC29D
PREFEITURA DE

~mi~~-l~P~
ERRATA À RATIFICAÇÃO DE CONTRATO

MODALIDADE: DISPENSA Nº 004/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 005/2022
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 005/2022

A Ratificação de Contrato publicado na Edição nº XL VXN, página 66, terça-feira de 15
de fevereiro de 2022, do Diário Oficial dos Municípios, tem pela presente, a seguinte
correção:

Onde se Lê:
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE REFORMA DA UNIDADE ESCOLAR JUSCELINO KUBITSCHEK, UNIDADE
ESCOLAR JACOB GOMES BARBOSA E DA CRECHE NINA ARRAES, NO
MUNICÍPIO DE CURRALINHOS - PI.

Leia-se:
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE REFORMA DA UNIDADE ESCOLAR LOURIV AL CELESTINO, UNIDADE
ESCOLAR JACOB GOMES BARBOSA E DA CRECHE NINA ARRAES, NO
MUNICÍPIO DE CURRALINHOS - PI.

CURRALINHOS(PI), 08 DE JUNHO DE 2022.

EVERARDO LIMA ARAUJO
PREFEITO MUNICIPAL

1 d: lOEF 188A3A28C53A
PREFEITURA DE

~fill~,~~
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 016/2022
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 003/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO ARTÍSTICO VISANDO A APRESENTAÇÃO MUSICAL DA BANDA
MENINOS DE BARÃO, POR OCASIÃO DAS FESTIVIDADES DO FESTEJOS DE
SÃO PEDRO NO MUNICIPIO DE CURRALINHOS/PI.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS - PI
CONTRATADO: VIEIRA ALMEIDA & CIA LTDA
CNPJ: 16.778.461/0001-20
ENDEREÇO: RUA ANTÔNIO PEDRO OLIVEIRA, 162, SALA A, BAIRRO SÃO
CRISTOVÃO, BARÃO DE GRAJAÚ - MA, CEP 65.660-000.
VALOR TOTAL: R$ 20.000,00 (VINTE MIL REAIS).
FUNDAMENTO LEGAL: ART.25 , III DA LEI 8.666/93
FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 06 de junho de 2022.

CURRALINHOS - PI, 02 DE JUNHO DE 2022.

EVERARDO LIMA ARAUJO
PREFEITO MUNICIPAL

ld:OF8BD311DC9EC53B
PREFEITURA DE

~fill~~.1~~
Cwralinhos (PI), 02 de junho de 2022.

PROCEDIMENTO DE INEXIGIBILIDADE Nº 003/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO ARTÍSTICO VISANDO A APRESENTAÇÃO MUSICAL DA BANDA
MENINOS DE BARÃO, POR OCASIÃO DAS FESTIVIDADES DO FESTEJOS DE
SÃO PEDRO NO MUNICIPIO DE CURRALINHOS/PI.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS - PI.

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato.

Com fulcro no Art.25, III, da Lei nº 8.666/93, ratifico a orientação técnica da Comissão
Permanente de Licitações e determino a contratação da empresa VIEIRA ALMEIDA &
CIA LIDA, CNPJ nº 16.778.461/0001-20, para a prestação dos citados serviços. O valor
do contrato será de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), confonne proposta comercial que faz
parte deste processo.

Publique-se.

EVERARDO LIMA ARAUJO
PREFEITO MUNICIPAL

ld :030E61D692C4BDAC

~ ESTADO DO PIAUf

~ PREFEITURA MUNICIPAL DE MILTON BRANDÃO
,nFllt\11.1.MUNK:IPAI.OI~

Mlll'ON BRANDAOPI Rua: José Martins, Nº 643 - Centro CEP: 64.253 - 000

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
PROC. ADMIN. DE ADESÃO PE/SRP/PMMB-PI nº. 008/2022.

Ref. Termo de Cooperação Técnica SRP/PMMB-PI nº. 001/2022

Partes: MUNICIPIO DE MILTON BRANDÃO-PI X MUNICIPIO DE JUAZEIRO
DO PIAUi - PI.
Objeto: Adesão do Município de Juazeiro do Piauí ao SRP/PMMB/PI na
condição de Carona - Possibilidade Jurídica.
Objetivo: Utilizar, provisoriamente, o Município de juazeiro do Piauí-PI, preços
registrados na Ata do SRP/PMMB-PI, que tem por objeto REGISTRO DE
PREÇOS PARA PRESTAÇÃO E SERVIÇOS MECANICOS PARA O
MUNICIPIO DE MILTON BRANDÃO - PI - Pregão eletrônico nº. 008/2022.
Finalidade: Otimizar contratações de interesse da requerente de natureza
provisória. LOTES/ITENS: conforme solicitação.
QUANTIDADES LIBERADAS: conforme solicitação.

Milton Brandão - PI, 07 de junho de 2022.

FRANCISCO EVANGELISTA RESENDE
Prefeito municipal de Milton Brandão